
   
 
          
 
 

 

Determinazione Dirigenziale del Direttore della S.C. ACQUISTI BENI E SERVIZI 
 

N.___________                                     del _________________ 
 
Oggetto: Affidamento ex art. 63, comma 2, lett. b) del D. Lgs n. 50/16, della fornitura annuale del farmaco 

Vaborem, da destinarsi alla S.C. di Farmacia dell’ARNAS Brotzu. Ditta Codifi Srl. Importo complessivo € 

25.270,00 oltre iva di legge. Codice CIG Z9C32461DB. 

PDTD/2021/1197 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e 
posta a disposizione per la consultazione  
                           S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 
__________________________________________________________________________________
La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda 
Ospedaliera Brotzu  
 
SI x     NO □   
            

 
Il Direttore della S.C. A.B.S. 

 
VISTA  la deliberazione n. 589 del 15.04.2015, con la quale è stata conferita delega in diversi 

ambiti di attività al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi; 

DATO ATTO che, con Delibera n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare gli atti di 

competenza del Direttore della S.C. di Acquisti Beni e Servizi, rispetto a quelli di cui alla 

Delibera n. 589 del 15.04.2015;  

CONSIDERATO che, con nota prot. NP/2021/5789 del 28/06/2021, il Direttore della S.C. di Farmacia ha 

richiesto, nelle more dell’inserimento in PTR e nelle Gare regionali, la fornitura annuale 

del farmaco antibiotico Vaborem, indicato per il trattamento di varie patologie negli adulti, 

tra cui le infezioni dovute a organismi Gram negativi aerobi in pazienti che dispongono di 

opzioni terapeutiche limitate, la polmonite nosocomiale e infezioni complicate del tratto 

urinario e intra-addominale (All. “A” fg. 3);  

PRECISATO che, così come prescritto dalla nota RAS, protocollo n. 12142 del 15.05.2018, in ordine 

all’assistenza farmaceutica e al relativo contenimento della spesa, la richiesta di 

acquisizione è stata inoltrata dallo Specialista Infettivolgo ed è stata autorizzata da parte 

della Direzione Sanitaria di Presidio; 

ACCERTATA la particolarità della fornitura richiesta e visto che l’art. 63 co. 2 lett. b punto 2) e punto 3) 

del D.lgs 50/16 consente il ricorso alla procedura negoziata, qualora per ragioni di natura 

tecnica o artistica, ovvero attinenti alla tutela di diritti esclusivi, il contratto possa essere 

affidato ad un operatore economico determinato mediante il ricorso all’acquisto diretto; 

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 36, comma 6 del D. Lgs. n. 50/2016 si è proceduto all’acquisto 

mediante l’utilizzo della piattaforma MEPA; 

 

 

 

 

luisanna.perra
Font monospazio
1145

luisanna.perra
Font monospazio
08.07.2021

luisanna.perra
Font monospazio
08.07.2021



   
 
          
 
 

 

segue determinazione n. ___________________ del ______________________ 

 

CONSIDERATO che, con Trattativa Diretta n. 1754880 del 28/06/2021, è stato chiesto apposito preventivo 

alla ditta Codifi Srl, che commercializza il prodotto, la quale si è resa disponibile a fornire 

il farmaco richiesto, per un importo complessivo pari a € 25.270,00 oltre Iva di legge (All. 

“B” fg. 1); 

VISTA  la relazione con cui il Direttore della S.C. di Farmacia ha dichiarato che il farmaco offerto 

dalla Ditta sopra citata è perfettamente conforme a quanto richiesto e il prezzo proposto è 

congruo (All. “C” fg. 1); 

RITENUTO pertanto di dover affidare, ai sensi dell’art. 63, comma 2, lett. b) del D. Lgs n. 50/16, in 

favore della ditta Codifi Srl, la fornitura annuale del farmaco Vaborem, da destinarsi alla 

S.C. di Farmacia dell’ARNAS Brotzu, per un importo pari a € 25.270,00 oltre Iva di 

Legge, così come sotto indicato: 

Q.TA’ DESCRIZIONE IMP UNIT+IVA IMP TOT+IVA 

420 fle Vaborem 1 g 6 flsc CO € 60,16833 € 25.270,00 

      
DATO ATTO che non sussistono conflitti di interesse con la Ditta assegnataria della fornitura; 

VISTO  il D.Lgs n. 50/16;  

 
 
 

D E T E R M I N A 

 

 

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 

1. di affidare, ai sensi dell’art. 63 co. 2 lett. b) del D. Lgs n. 50/16, in favore della Ditta Codifi Srl, la 

fornitura annuale del farmaco Vaborem, da destinarsi alla S.C. di Farmacia dell’ARNAS Brotzu, per 

un importo pari a € 25.270,00 oltre Iva di Legge, così come sotto indicato: 

Q.TA’ DESCRIZIONE IMP. UNIT. + IVA IMP. TOT. + IVA CONTO CENTRO DI COSTO 

420 
fle 

Vaborem 1 g 6 flsc CO € 60,16833 € 25.270,00 A501010101 Strutture richiedenti 

 

2. di disporre che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del 

presente atto, ai sensi dell’art. 32 comma 13 del D. Lgs n. 50 del 18.04.16; 

3. di autorizzare la SC Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione all’emissione dei relativi ordini di 

pagamento dietro la presentazione della documentazione giustificativa recante l’attestazione di 

regolarità della fornitura da parte degli Uffici competenti. 

 
 

IL DIRETTORE DELLA S.C. A.B.S. 

Avv. Federica Pillai  
 

 

Resp. Sett. Acq. Beni Sanitari e Servizi/ Liq. Fatture Dott. D. Massacci 

Coll. Amm. vo Dr. ssa Alessia Onnis 

luisanna.perra
Font monospazio
1145

luisanna.perra
Font monospazio
08.07.2021



alessandra.chiappe
Matita

alessia.onnis
Matita

alessia.onnis
Font monospazio
All. A pag. 1 di fg. 3

alessia.onnis
Matita



alessia.onnis
Font monospazio
All. A pag. 2 di fg. 3



alessia.onnis
Font monospazio
All. A pag. 3 di fg. 3



 

 

 
 
 
 SPETT.LE (736721) 
Firenze, 28/06/2021 AZIENDA OSPEDALIERA BROTZU 
Ns. Prot. n. 2021/CODIFI/1270 P.LE A.RICCHI 1 
 09134 CAGLIARI (CA) 

 

OGGETTO: Procedura negozi ata ex art. 63, comma 2, lett. b) del D. Lgs n. 50/16, per la fornitura annuale 

del farmaco Vaborem, da destinarsi alla S.C . di Farmacia dell’ARNAS Brotzu. Codice CIG Z9C32461 DB. 

 

Il sottoscritto FRANCESCO BERNOCCO, nato a MILANO, il 16/05/1968 e residente in SESTO FIORENTINO (FI) Via dei 
Tornitori, 8 nella sua qualità di Direttore Generale e Legale Rappresentante della Società Consortile CODIFI S.r.l Consorzio 
Stabile per la distribuzione, sede legale Via Sette Santi 1 Firenze, propone la seguente migliore offerta:  
 
Lotto: 1 
Prodotto VABOREM 1G 6FLAC CO 
Molecola Meropen triidrato + vaborbactam 
Fascia H 
Privativa industriale N 
Reg.Min.San. 047422011 

ATC J01DH52 

Codice di fatturazione 52B48A 

Confezione 1g/1g polvere per soluzione per infusione - 6 

Prezzo Pubbl.conf.iva inclusa € 595,79 (Cinquecentonovantacinque,Settantanove) 

Prezzo Pubbl.conf.iva esclusa € 541,63 (Cinquecentoquarantuno,Sessantatre) 

Prezzo Pubbl.unit.iva inclusa € 99,29833 
(Novantanove,Ventinovemilaottocentotrentatre) 

Prezzo Pubbl.unit.iva esclusa € 90,27121 (Novanta,Ventisettemilacentoventuno) 

Sconto applicato 33,35 (Trentatre,Trentacinque)% 

Prezzo Offer.conf.iva inclusa € 397,10 (Trecentonovantasette,Dieci) 

Prezzo Offer.conf.iva esclusa  € 361,00 (Trecentosessantuno,Zerozero) 

Prezzo Offer.unit.iva inclusa € 66,18516 (Sessantasei,Diciottomilacinquecentosedici) 
Prezzo Offer.unit.iva esclusa € 60,16833 (Sessanta,Sedicimilaottocentotrentatre) 
Iva del prodotto 10 

Validità 36 mesi 

Conservazione From 8°C to 25°C 

Titolare principio attivo ACS Dobfar S.p.A. 
Quantità offerta unitaria 420 

TOTALE PER 70 CONFEZIONI € 25270,00 (Venticinquemiladuecentosettanta,Zerozero) 
TOTALE PER 70 CONFEZIONI COMPRESA IVA € 27797,00 

(Ventisettemilasettecentonovantasette,Zerozero) 
 

alessia.onnis
Matita

alessia.onnis
Font monospazio
All. B pag. 1 di fg. 2



 

 

TOTALE OFFERTA IVA ESCLUSA € 25.270,00 (Venticinquemiladuecentosettanta,0)  

TOTALE OFFERTA IVA COMPRESA € 27.797,00 (Ventisettemilasettecentonovantasette,0) 
 
 
 
I suddetti prezzi si intendono per merce resa franco di porto ed imballo. Come collegato alla Finanziaria '95, che fissa 
regole precise per la determinazione della base imponibile IVA sulle cessioni di medicinali alle Aziende Ospedaliere ed 
Ospedali, il prezzo di cessione è stato calcolato sul Prezzo di vendita al Pubblico al netto di IVA diminuito dello sconto ai 
sensi della Legge 17-08-1974 n.386. 
 
 
I suddetti prezzi sono conformi a quanto stabilito dalla Legge n.386-1974 e la relativa percentuale di sconto attribuita 
rimarrà fissa ed invariata per tutta la durata della fornitura. 
 
Pagamento a RIMESSA DIRETTA 60 GG. 
 
Le suddette condizioni avranno validità dal 28/06/2021 al 30/06/2022. 
 
La scrivente ("Fornitore") Vi informa che le condizioni di fornitura suddette sono soggette all'accettazione da parte Vostra 
("Acquirente") dei seguenti patti e condizioni in ottemperanza all'art.3 "Tracciabilità dei flussi finanziari" L.13 Agosto 2010, 
n. 136 cosi' come modificata ed integrata dal DL 187-2010. 
 
L'emissione da parte Vostra di un qualsiasi ordine inerente la presente offerta costituirà espressa 
accettazione di tutti i patti e condizioni quivi presenti.     
  
1 - Fornitore ed Acquirente si impegnano ad ottemperare a tutti gli obblighi di tracciabilità previsti dalla Legge n. 136-2010 
"Piano straordinario contro le mafie, nonchè delega al Governo in materia di normativa antimafia" 136 cosi' come 
modificata ed integrata dal DL 187-2010.   
  
2 - tutte le transazioni tra Fornitore ed Acquirente, concernenti il presente contratto, saranno eseguite avvalendosi di 
Banche o Società Poste Italiane Spa, ed a mezzo di conti correnti, ivi accesi, e dedicati ai sensi della legge suddetta 
mediante bonifico bancario o postale ovvero altro mezzo idoneo a consentire la piena tracciabilità delle operazioni, pena la 
risoluzione del presente contratto ai sensi dell'articolo 3 comma 9-bis della medesima legge;  
  
3 - in caso di inottemperanza agli obblighi di tracciabilità di cui alla medesima legge, si renderanno applicabili le 
conseguenze previste dall'articolo art. 3, co. 8, ultimo periodo, Legge n. 136-2010 cosi' come sostituito dal DL 187-2010.   
 
Vi ricordiamo che è Vostro specifico obbligo, qualora non sia già stato fatto, comunicarci il Codice Identificativo di Gara 
(CIG), entro e non oltre il primo ordinativo di fornitura e di riportarlo in ogni strumento di pagamento.  
 
 
Rimanendo a Vostra disposizione per ulteriori necessità, inviamo distinti saluti.  
 

 
CODIFI S.r.l.   

Consorzio Stabile per la Distribuzione 
Direttore Generale e Legale Rappresentante  

Francesco Bernocco  

alessia.onnis
Font monospazio
All. B pag. 2 di fg. 2



All. C pag. 1 di fg. 1


		2021-07-05T09:37:19+0200
	ONNIS ALESSIA


		2021-07-05T11:57:11+0200
	MSSDVD76L20H118R/6200950009038002.pjDn5rbQ+2ww+OnH5EjDWerZmeM=


		2021-07-07T17:57:53+0200
	PILLAI FEDERICA


		2021-07-08T09:22:03+0200
	PERRA LUISANNA




